Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2019г. N° 120-10-НПА
с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения от
27.12.2018 г № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-
1-НПА, от 26.03.2019г. № 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, от 30.05.2019г.

№ 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА,
от 07.08.2019г. №120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА,

от 31.10.2019г. №120-9-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.10.2019 № 752-
ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 29.01.2019 №
54-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой
Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в
строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» между муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2019 году и на плановый
период 2020 и 2021 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2019 №
829-ПП «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на
поощрение на конкурсной основе сельских населенных пунктов, расположенных на территории
Свердловской области, не имеющих статуса муниципального образования, - победителей областного
конкурса «Здоровое село-территория трезвости» в 2019 году», Дума Сладковского сельского
поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О
бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
следующие изменения:

1) в статье 1 число «42651,6» заменить числом «43589,6»;
2) в статье 2 после слов «на 2019 год в сумме» число «42776,12» заменить числом «43714,12»;
3) в статье 11 после слов «на 2019 год в сумме» число «3850,52» заменить числом «4150,52»
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы

Сладковского сельского поселения от 27.12.2018 № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», изложив их в новой редакции
(прилагаются).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в
печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник», а также разместить нд^в^^^л^ном  сайте Сладковского сельского
поселения в информационно-телекоммуникацноннй^>$|1И;̂ Щн.|ёр|С81т»: шлуш.сладковское.рф.

4. Контроль над исполнением данного ''возЙдЯ^та на постоянную комиссию по
f t &У V  /' 'у  lP “А  \ \

экономической политике и муниципальной собсто^йбсти (председатель Назаров А.А.).
* / ©  о I _  й \-г S  —.1!

Председатель Думы Сладковского сельск В.А. Потапова

Пояснительная записка
к Решению Думы Сладковского сельского поселения

от 28 ноября 2019 г. № 120-10-НПА
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 27.12.2018 г. № 120-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями от 28 февраля 2019г. № 120-1-

НПА, от 26.03.2019г. Ne 120-2-НПА, от 26.04.2019г. № 120-3-НПА, от 30.05.2019г.
№ 120-4-НПА, от 18.06.2019г. №120-5-НПА, от 28 июня 2019 г. № 120-6-НПА,

от 07.08.2019 г. №120-7-НПА, от 30.09.2019г. №120-8-НПА,
от 31.10.2019г. №120-9-НПА)

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30.10.2019
№ 752-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от
29.01.2019 № 54-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных
трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до
2024 года» между муниципальными образованиями, расположенными на территории
Свердловской области, в 2019 году и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
постановлением Правительства Свердловской области от 21.11.2019 № 829-ПП «Об
утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, на поощрение на конкурсной основе сельских населенных пунктов, расположенных
на территории Свердловской области, не имеющих статуса муниципального образования, -
победителей областного конкурса «Здоровое село-территория трезвости» в 2019 году»,
предлагается внести следующие изменения:

1. Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения в
сумме 938 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений» в сумме 938 000,00 рублей.

2. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме
938 000 рублей по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0412 «», целевая статья
2040443800 «Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и
населенных пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и
населенных пунктов, выполнение комплексных кадастровых работ», вид расходов 240
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд» в сумме 238 000,00 рублей;

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура»,
целевая статья 2090128010 «Обеспечение условий для развития физкультуры и массового
спорта», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд» в сумме 700 000,00 рублей.

И.о. Главы Сладковского
сельского поселения А.Н. Незаконнорожденных